
 

LIONS CLUB SOTKAMO   

LÄHTI YHTEISTYÖHÖN  UKRAINAN 
SODAN UHRIEN AUTTAMISEEN 
LUT-yliopiston prof. Juha Variksen johdolla oppilastyönä alkaneen kamiinaprojektin 

valmistusmäärän piti alun perin olla muutamia kymmeniä kamiinoita. Luku nousi lopulta 

hieman yli sadan, mutta teolliseen tuotantoon yliopistolla ei ollut sen paremmin halua kuin 

kykyäkään. Samaan aikaan Omri ry etsi teollisen mittakaavan kanavaa helpottaakseen 

ukrainalaisten elinolosuhteita. Yliopiston lisäksi yhteistyökumppaneiksi valikoituivat 

salolaiset Stremet Oy ja Metalli Piiroinen. Omi ry:n ylläpitämän Pro Ukraina -sivuston 

kautta suurelle yleisölle tarjoutui tapa hankkia yksi tai useampi kamiina tai vain osuus 

sellaisesta. 

Kamiinat on valmistettu SSAB:n korkealaatuisesta hiiliteräksestä. Stremet Oy vastaa levyosien 

työstöstä ja kamiinat hitsataan Metalli Piiroisen robottihitsausasemalla. Ilman savupiippua 54 



cm korkea kamiina painaa noin 33,5 kiloa, sisältäen irroitettavan arinan. Mukaan kuuluvan 

savupiipun kanssa sen korkeus on noin 1,3 metriä. Kuljetuksesta vastaa ukrainalainen 

kuljetusliike kohteeseen saakka, vaikka kuljetus on vaarallista sotaoimialueilla. 

 Kamiina on suunniteltu ensisijaisesti ulkokäyttöön, mutta sitä voidaan käyttää myös 

sisätiloissa, jos sen savupiippu yhdistetään palohormistoon. Sisätiloissa kamiina toimii sekä 

tilan lämmönlähteenä, että mahdollistaa lämpimien ruokien valmistuksen. Sähkö- ja 

kaasupulasta kärsivillä alueilla kamiina saattaa olla ainoa lämmönlähde kodeissa, kouluissa, 

lastentarhoissa ja esimerkiksi hoitolaitoksissa. Kamiinan yleisiä ominaisuuksia ovat nopea 

lämmönluovutus-, mutta toisaalta pieni lämmönvarauskyky. Jälkimmäistä voidaan paikan päällä 

parantaa, esimerkiksi latomalla kamiinan ympärille irtotiiliä. 

Lions Club Sotkamo ry:llä on valtakunnallinen rahankeräyslupa RA/2022/1354, jolla  

kerätään varoja mm. Ukrainan sodan uhrien auttamiseen. Lahjoitusvarojen keräystä hoitaa 

Lions Club Sotkamo ja hyväntekeväisyysyhdistys Omri ry hoitaa saamillaan keräysvaroilla 

kamiinoiden valmistuttamisen ja kuljetukset Ukrainaan, yhdessä paikallisten 

yhteistyökumppaniensa avulla. Ukrainassa käydään kuukausittain valvomassa toimituksia 

ja etsimässä uusia avustuskohteita Omri ry:n toimesta. 

Omri ry on poliittisesti, taloudellisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton, voittoa 

tavoittelematon, yleishyödyllinen, aatteellinen yhdistys, jonka kotipaikka on Helsinki. Tällä 

hetkellä yhdistyksen toiminta on keskittynyt yksinomaan Ukrainan ja ukrainalaisten 

auttamiseen. 

Voit auttaa hädässä olevia ukrainalaisia, tekemällä lahjoituksen Lions Club Sotkamon 

keräystilille. Maksun voi suorittaa nyt myös korttimaksun avulla. 

Kamiinoita valmistuu Salossa jopa noin 120 kappaleen päivävauhdilla. Yhteen 

kuljetukseen mahtuu 648 kamiinaa. Perillä ne ovat noin viiden päivän kuluttua lähdöstä. 

Ukrainassa on vastaanottajana luotettava, kansainvälisesti hyväksytty järjestö / 

organisaatio. Suomesta on toimitettu Ukrainaan jo lähes 2000 kamiinaa. Kamiinoita 

voidaan käyttää myös ruuan valmistukseen, joten niiden käyttö on monipuolista. 

LC Sotkamon kautta lahjoitetut varat siirtyvät välittömästi avustustarvikkeiden hankintaa. 

 

 



 

 

 

Kuvia Ukrainasta Harkova, Harkovan alue, Ukraina. 

Kuvat helmikuu 2023, Omri Ry 

 

https://www.facebook.com/Harkova-109473249071693/?__tn__=kC*F


 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



T O I M I TA  L Ä M P Ö Ä  -  K A M I N O I D E N  L I S Ä K S I  
 
Ukrainalaiset ja erityisesti maan lapset, vanhukset ja puolustajat tarvitsevat kaiken 
lämmön, jonka voimme heille toimittaa parafiiniä.  
Parafiini on peruskomponentti kynttilöiden ja erityisesti 
nk. juoksuhautakynttilöiden valmistukseen. Tuote on puhdasta, läpikuultavaa, 
elintarvikelaatuista, tuoksutonta, fully-refined parafiinia. Tuotteen myyntiyksikkö on 
kilogramma. Hinta pitää sisällään kuljetuksen Ukrainaan. 

Tuote on tarkoitettu ainostaan ukrainalaisten avuksi. Sen toimitus muualle ei ole 

mahdollista. 

 
Parafiinin Ukrainaan toimitettuna on 4,00 euroa/kg 
 
Parafiinin hankitaan käytetty summan ei tarvitse olla sidoksissa määrään. Voitte osallistua 
Juoksuhautakynttilän parafiinin hankintaan, maksamalla sopivaksi katsoma summa 
(minimi 10 Eur) summa Lions Club Sotkamo ry:n tilille FI75 5436 0920 1019 56. Maksun 
viestikenttään merkintä teksti: Parafiini 
 
Linkki kynttilöiden valmistukseen: 
 
Ukrainian volunteers craft candles to keep troops warm as energy crisis worsens - YouTube 

 

  
Yksi tuhansista kynttiläpajoista Ukrainassa. Kuvat: Omri ry      
 
Juoksuhautakynttilät 
Yksi juoksuhautakynttilä palaa sen mallista ja koosta riippuen tunnista viiteen. Ukrainan 
puolustajien määrän ollessa satoja tuhansia, on myös tarve juoksuhautakynttilöille valtava.  
 
Alla on esitetty yksi tapaa helpottaa tätä ongelmaa. 
 
Juoksuhautakynttilöiden valmistusta varten tarvitaan tyhjiä peltipurkkeja, yksipuolista 
aaltopahvia, vanhoja kynttilöitä, suojamuovia, sakset (tai terävävä katkoveitsi + 
leikkuualusta), iso ruokakäytöstä poistettu metallikattila sekä liesi tai vastaava 
lämmönlähde. Varsinkin, jos kynttilöitä on paljon, käytöstä poistettu kahvipannu tai 
vastaava nokallinen astia helpottaa annostelua purkkeihin. Muista myös varmistaa ennen 
työhön ryhtymistä, että suunnittelemasi noutopiste ottaa vastaan juoksuhautakynttilöitä. 

https://www.youtube.com/watch?v=eNizqYy4eHM&t=41s


• Pese peltipurkit huolella. 
• Suojaa työskentelyalue huolellisesti suojamuovilla. Käytä työvaatteita ja tarvittavia 

suojaimia. Steariinia / parafiinia on liki mahdotonta saada pois kankailta. Myös huo-
koiset kivipinnat imevät rasvaista steariinia / parafiinia. 

• Käytä mieluiten yksikerroksista aaltopahvia. Leikkaa aaltopahvista hieman pelti-
purkkien sisäkorkeutta kapeampia soiroja, aallotuskartongin (fluting) poimujen vas-
taiseen suuntaan. 

• Jos pahvissa on kaksi sileää ulkopintaa (lineria), revi pahvi varovasti auki. 
• Rullaa aallotuksen sisältävä pahvi löyhästi peltipurkin sisään. Liian tiukkaan asetet-

tu pahvi ei pala toivotulla tavalla. 
• Aseta keskelle yksi (tai useampi) aaltopahvin palasta, juoksuhautakynttilän ”sydä-

meksi.” Tee edellä kuvatut toimenpiteet kaikille käytettävissä oleville peltipurkeille. 
• Kuumenna vanhat kynttilät kattilassa noin +60-asteisiksi. Steariinia / parafiinia ei ole 

syytä keittää. 
• Kun kaikki kynttilät ovat sulaneet tasaiseksi nesteeksi, kaada se peltipurkkeihin si-

ten, että nesteen ja sisään rullatun pahvin yläpinnat ovat yhtä korkealla. 
• Anna tuotteen jäähtyä kunnolla, ennen sen siirtämistä / pakkaamista. 
• Puhdas parafiini on läpikuultavaa.  

 

 

 

Hyvä tietää 
 Jokainen klubi voi päättä, miten varoja kerätään. Isossa kuvassa mennään torille 
keräämään suurta yleisöltä ja tehdään Lions toimintaa tunnetuksi esim. yleisissä 
yleisötilaisuksissa kauppakeskuksissa, turuilla ja toreilla. 

Klubi voi myös lahjoittaa omista varoista tai yksittäinen jäsen voi lahjoittaa omia varoja tai 
ystävät sekä tuttavat voivat osallistua esim NN eläkeläiset jne. Tämä keräys on avoin 
kaikille lahjoittajille 

Lahjoittajien nimiä ei julkaista 

Lahjoitus tapahtuu suoraan Lions Club Sotkamon tilille (luvanhaltijana) 

Mikäli klubi käyttää maksupäätettä, niin voi antaa myös kuitin lahjoituksesta maksajalle 
(toivottavaa) 

Yhteistyökumppaneiden taustat on tarkistettu 

Keräyksessä tulee käyttää LC Sotkamon keräys lupaa RA/2022/1354 ja kertoa keräyksen 
kohde. 

 

Huom Rahankeräysluvan haltijana korostamme alla olevaa poliisin ohjeen 
noudattamista. 

 

Rahankeräyksen ja jäsenhankinnan sekoittaminen 
Rahankeräystä ei saa toteuttaa niin, että se on ilmeisessä vaarassa sekoittua 
yhdistyksen jäsenhankintaan. Rahankeräys tulee aina järjestää sillä tavalla, että 
osallistujat ymmärtävät, että he ovat osallistumassa rahankeräykseen. 



Esimerkiksi saman puhelun aikana ei yleensä ole sallittua vedota lahjoittajaan 
rahan saamiseksi ja pyytää samalla häntä liittymään jäseneksi. Saman puhelun 
aikana henkilön on vaikea erottaa useasta vaihtoehdosta, mihin ja millaiseen 
toimintaan häntä pyydetään osallistumaan. 

Tärkeää on myös erottaa yhdistyksen normaali sääntöihin perustuva jäsenhankinta 
rahankeräyksenä pidettävästä kannatusjäsenhankinnasta: Jos yhdistyksen 
säännöissä on määritelty kannatusjäsenyyden ehdot, kannatusjäsenyyden tuomat 
edut ja velvollisuudet sekä kannatusjäsenten jäsenmaksu tai maksun 
määräytymisperusteet, on kannatusjäsenten hankinta sääntöihin perustuvaa 
jäsenhankintaa. Kannatusjäsenistä tulee myös pitää asianmukaista jäsenluetteloa. 
Myöskään kannatusjäsenhankinnan yhteydessä ei saa pyytää tekemään 
rahalahjoituksia. 

Sen sijaan, jos kannatusjäsenyyden ehdoista, eduista ja velvoitteista ei ole 
sääntömääräyksiä eikä kannatusjäsenyys tuo "jäsenelle" mitään jäsenetuja, on kyse 
rahankeräyksestä. Tällöin jäsenmaksua vastaan ei saa normaaleja jäsenelle 
kuuluvia etuja, jotka ovat vastiketta maksettavalle jäsenmaksulle, vaan 
käytännössä maksun maksavat lahjoittavat rahaa yhdistyksen toiminnan 
tukemiseen. Tällöin toiminta edellyttää rahankeräyslupaa, eikä sitä saa sekoittaa 
yhdistyksen normaaliin sääntöjen perustuvaan jäsenhankintaan. Ole siis tarkkana 
viestinnän kanssa, jotta sekoittumisvaaraa ei synny. 

Rahankeräyksen ja kaupankäynnin sekoittaminen 
Rahankeräystä ei saa toteuttaa niin, että se on ilmeisessä vaarassa sekoittua 
kaupankäyntiin. Rahankeräys tulee aina järjestää sillä tavalla, että osallistujat 
ymmärtävät, että he ovat osallistumassa rahankeräykseen. 

Rahankeräyksiä järjestävät tahot hankkivat usein varoja myös esimerkiksi 
myymällä erilaisia tuotteita. Tämä on täysin sallittua toimintaa, joka ei edellytä 
rahankeräyslupaa. Tuotemyynti on kuitenkin pidettävä rahankeräyksestä erillään. 
Tuotemyyntiä ei tule harjoittaa samaan aikaan rahankeräyksen kanssa eikä 
tuotemyyntiin saa sekoittaa rahankeräyksen elementtejä. 

Rahankeräysluvan tai pienkeräysilmoituksen tarvetta ei voida kiertää siten, että 
rahankeräys naamioidaan vaikkapa tuotemyynniksi. Tuotemyynniksi naamioidusta 
peitellystä rahankeräyksestä saattaa olla kyse esimerkiksi silloin, jos tuotteesta 
peritään sen arvoon nähden kohtuuttoman suurta maksua sillä perusteella, että 
saatavat varat käytetään hyvään tarkoitukseen. Peitellystä rahankeräystä voi olla 
kyse myös silloin, jos rahasuorituksen vastikkeeksi tarjotaan hyödykettä, jolla on 
lähinnä näennäinen merkitys vastikkeena. 

Sekä rahankeräyksessä että myyntitoiminnassa viestinnän tulisi aina olla sillä 
tavalla selkeää, että osallistujat ymmärtävät mistä toiminnassa on kyse: 
rahankeräyksessä osallistujat siis ymmärtävät, että kyse on lahjoittamisesta 
hyvään tarkoitukseen ja vastaavasti normaalissa kaupankäynnissä kaikille 
osapuolille on selvää, että kyse on tuotteen myymisestä ja ostamisesta, vaikka 
myynnistä saatava tulo käytettäisiinkin hyvään tarkoitukseen. 

 



Vastikkeen antaminen rahankeräyksiin osallistuville 
Vastikkeen antaminen ei kuulu rahankeräystoimintaan, eikä rahankeräyksessä 
yleensä edes saa antaa lahjoittajille mitään vastiketta. Lahja on aina vapaaehtoinen 
eikä siihen liity odotusta vastikkeesta. Vastikkeiden antaminen voi hämärtää 
ihmisten käsitystä toiminnan luonteesta, ja moni saattaa vastikkeen saatuaan 
ymmärtää esimerkiksi ostaneensa tuotteen. Rahankeräystä ei saa koskaan 
järjestää niin, että se voi sekoittua kaupankäynnin kanssa. 

Rahankeräykseen osallistuneille henkilöille on silti sallittua antaa vähäarvoinen 
keräystunnus. Keräystunnuksella tarkoitetaan esimerkiksi pinssiä tai tarraa, joka 
toimii merkkinä keräykseen osallistumisesta. Keräystunnus annetaan lahjoittajille 
yleensä eräänlaisena symbolisena kiitoksena tehdystä lahjoituksesta. Näin ollen 
keräystunnuksena ei tule käyttää taloudellista vaihdanta-arvoa omaavia 
tuotteita. Sekoittumisvaaran vuoksi keräystunnuksina jaettavia esineitä ei saa 
myydä, vaan myyntitoiminnassa on käytettävä erilaisia esineitä. 

Lahjoituspyyntöjen yhteydessä puolestaan on sallittua jakaa 
markkinointimateriaalia. Markkinointimateriaalin tulee kuitenkin olla selkeää. 
Lahjoittaminen on aina vapaaehtoista eikä materiaalin vastaanottamisesta saa 
syntyä kuvaa, että sen vastineeksi edellytettäisiin lahjoittamista tai että se olisi 
vastiketta lahjoituksesta. Markkinointimateriaalina ei saa jakaa keräystunnuksina 
annettavia esineitä tai muita samankaltaisia esineitä, vaan keräystunnusten ja 
markkinointimateriaalin on oltava keskenään erilaista. Rahankeräyksen 
markkinointi ei myöskään saa olla aggressiivista tai muutoin epäeettistä. 

Lahjoittajan nimen julkaisemisessa ei ole kyse vastikkeen antamisesta eikä 
keräystunnuksesta. Näin ollen lahjoituspyyntöjen yhteydessä on mahdollista tarjota 
lahjoittajan nimen tai muun vastaavan julkistamista vaikkapa kiinteistön seinään 
laitettavassa kunniataulussa, internetissä, televisiossa tai muussa vastaavassa. 
Rahankeräyslaissa ei siis ole estettä tällaiselle toimintamallille. 

Lahjoittajia on mahdollista muistaa myös erilaisia lahjoittajatapaamisia 
järjestämällä. Lahjoittajia voidaan kutsua esimerkiksi järjestettäviin yleisiin julkisiin 
tilaisuuksiin tai järjestää erillisiä tilaisuuksia tavanomaisen sidosryhmäyhteistyön 
puitteissa. Tällaisia tilaisuuksia ei pidetä vastikkeena annetusta lahjoituksesta 

 

Lions Club Sotkamon yhteyshenkilönä toimii PDG Aarto Mäkinen  s-posti: aarto.makinen@netti.fi 

 

KIITÄMME KAIKKIA LAHJOITTAJIA - UKRAINA TARVITSEE MEITÄ KAIKKIA AUTTAMAAN. 

 

Lions Club Sotkamo ry 

 

 

 

 



Ottakaa kopio tästä 
keräykseenne.

  
   


